แนวทางการประเมินประสิทธิภาพ สอดคล้องกับการขับเคลื่อนการเงินการคลัง 5 มาตรการที่สะดวกต่อการ   
ใช้งาน รวมทั้งสามารถนำไปเป็นข้อมูลในการให้รางวัลด้วยการจัดสรรเงินเพ่ิมเติมให้สำหรับหน่วยบริการที่มีผล
การประเมินประสิทธิภาพ คะแนนดีมาก (Grade A) ในไตรมาส 3 ปีงบประมาณ 2562 จำนวน 83 แห่ง     
เป็นเงิน 83,000,000 บาท (แปดสิบสามล้านบาทถ้วน) และปีงบประมาณ 2563 จำนวน 85 แห่ง เป็นเงิน 
84,500,000 บาท (แปดสิบสี ่ล้านห้าแสนบาทถ้วน) และการศึกษาของศิญาภัสร์ จำรัสอธิวัฒน์ (2566)           
ทีท่ำการศึกษาเปรียบเทียบผลการประเมินประสิทธิภาพ (Total  Performance  Score : TPS) หน่วยบริการ 
สังกัดสำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข เขตสุขภาพที่ 12 ผลการศึกษาพบว่าหน่วยบริการที่มีผลการ